
Protokół nr 4/11 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji ds. Socjalnych 

odbytego w dniu 14 marca 2011 r. 

  

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz 

Komisji ds. Socjalnych dokonała Pani Iwona Mamzer – Przewodnicząca drugiej 

z wymienionych komisji, która na wstępie swego wystąpienia powitała członków obu komisji 

oraz zaproszonych gości. 

Następnie stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła proponowany 

porządek obrad: 

 

1. Sprawy bieżące i różne. 

2. Zapoznanie się z działalnością GOPS i perspektywami uruchomienia całodobowego 

Domu Pomocy Społecznej – posiedzenie wyjazdowe. 

3. Zapoznanie z wykorzystaniem budżetu przyznanym klubom sportowym w 2010 r. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i po odrębnym 

głosowaniu przez członków Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

ds. Socjalnych został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie radna Mamzer, która przewodniczyła obradom przystąpiła do zatwierdzenia 

protokołów z poprzedniego posiedzenia obu Komisji. Dodała, że protokoły były w Urzędzie 

Gminy wyłożone do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśniła, iż jest możliwość zapoznania się 

z ich treścią w dniu dzisiejszym. 

Z uwagi na to iż nie zgłoszono żadnych uwag do protokołów Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad ich zatwierdzeniem, w pierwszej kolejności protokołu 

z poprzedniego posiedzenia Komisji ds. Socjalnych, a następnie protokołu z poprzednich 

obrad Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. W wyniku przeprowadzonych głosowań 

oba protokoły zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W pierwszej kolejności głos zabrał Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy, który 

poinformował, iż przeprowadzone zostały kalkulacje odnośnie podwyżki czynszu za wynajem 

mieszkań w blokach w Chociwiu. Następnie przedstawił roczny koszt utrzymania tych 

obiektów oraz wpływy jakie powinny wpłynąć z czynszu, których realna kwota jaka 

rzeczywiście trafia do budżetu nie została jeszcze wyliczona. Kontynuując przedstawił 

propozycje pewnych rozwiązań umożliwiające poprawę obecnej sytuacji związanej z dalszym 

utrzymaniem mienia gminnego. Ponadto nadmienił, iż najlepszym posunięciem byłoby 

wyzbywanie się lokali mieszkalnych, których utrzymanie dość znacznie obciąża budżet 

gminy. W dalszej kolejności poruszył kwestię remontu Ośrodka Zdrowia w Brzykowie, 

a mianowicie pewnych zaniedbań w tej sprawie, które spowodowały znaczny wzrost kosztów 

modernizacji tego obiektu. Ponadto poinformował, iż na okres prac remontowych działalność 

powyżej wspomnianej placówki zostanie przeniesiona do remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Brzykowie. Na zakończenie omówił kwestię uruchomienia banku żywności na terenie 

naszej gminy, zapoznając zebranych z kryterium dochodowym jakie powinny spełniać osoby 

ubiegające się o uzyskanie i skorzystanie z takiej formy pomocy. 



Ad. 2 

Do omówienia tego punktu obrad poproszona została Pani Wioletta Kasprzyk – Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

W pierwszej kolejności Pani Kasprzyk zapoznała zebranych z przygotowanymi na najbliższe 

posiedzenie Rady Gminy projektami uchwał. W dalszej kolejności wyjaśniła, iż należy 

zmienić zasady funkcjonowania Środowiskowego Domu Pomocy, który stanie się odrębną 

jednostką posiadającą własny statut. 

W tym miejscu radna Mamzer zapytała o działania zmierzające do uruchomienia 

całodobowego Domu Pomocy Społecznej oraz kwestii finansowania pobytu osób starszych 

w placówkach poza terenem gminy. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż kwestia uruchomienia całodobowego 

Domu Pomocy Społecznej związana była z koniecznością przeprowadzenia remontu 

budynku, co wiązało się jednocześnie z uzyskaniem niezbędnych dokumentacji 

umożliwiających takie działania. Następnie zaznaczyła, iż zarówno projekt na przebudowę 

Ośrodka Zdrowia w Brzykowie jak również na remont wspomnianego obiektu nie zostały 

wykonane. W dalszej części zaznaczyła, iż gmina finansuje pobyt 11 osób starszych 

umieszczonych w Domach Pomocy Społecznej na terenie innych gmin oraz poinformowała 

jakie koszty ponosi z tego tytułu gmina. 

W dalszej części wywiązała się dyskusja, podczas której rozważana była kwestia 

uruchomienia całodobowego Domu Pomocy Społecznej. W trakcie tej polemiki Pani 

Kasprzyk wyjaśniła, iż jeszcze w tym roku można ubiegać się o pomoc finansową z PFRON 

na rozpoczęcie działalności wspomnianej jednostki. Następnie zaznaczyła, iż koszty dalszego 

utrzymania ponosi gmina. Dodała również, iż pomieszczenia w budynku Środowiskowego 

Domu Pomocy w Dąbrowie Widawskiej zostały wyremontowane i zaadaptowane na hostel. 

Ponadto Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż koszt utrzymania całodobowego Domu Pomocy 

Społecznej znacznie obciążyłby budżet gminy, gdyż prowadząc taką jednostkę należy spełnić 

określone standardy a przede wszystkim zatrudnić dodatkowy personel. 

Następnie radna Mamzer zaproponowała uruchomienie w omawianej placówce punktu 

rehabilitacyjnego, z którego mogliby korzystać wszyscy mieszkańcy nieodpłatnie. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż należałoby się zapoznać z procedurą 

odnośnie możliwości utworzenia takiego punku finansowanego z Narodowego Funduszu 

Zdrowia. 

W dalszej części członkowie komisji udali się do Środowiskowego Domu Pomocy 

w Dąbrowie Widawskiej, gdzie na miejscu Kierownik tej placówki Pani Dorota Pawlak 

oprowadziła radnych po obiekcie i przedstawiła zasady jego funkcjonowania. W trakcie tej 

wizytacji Pani Pawlak nadmieniła, iż główny problem stanowi dowóz podopiecznych, który 

pochłania znaczną część przydzielonych finansów. 

 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie Pani Marta Brocka – pracownik odpowiedzialny merytorycznie za 

działalność klubów sportowych przedstawiła sprawozdanie z wykorzystanych środków 

finansowych przyznanych w ubiegłym roku ligom działającym na terenie gminy. Następnie 

poinformowała jaka kwota została zaplanowana do rozdysponowania między kluby sportowe 

na rok bieżący. Ponadto przedstawiła zasady przyznawania środków oraz zasad ich 

rozliczania. 

W dalszej części obrad radny Janiak poinformował, iż jest dość duże zainteresowanie 

działalnością młodzieżowych lig sportowych. Ponadto nadmienił, iż kilkoro rodziców 

proponowało włączenie już 7-latków do tych drużyn. 

 

 



W dalszej części podjęta została dyskusja odnośnie działalności klubów sportowych na 

terenie gminy oraz ilości środków przekazywanych na ich funkcjonowanie. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie Pani Iwona Mamzer, 

która przewodniczyła wspólnym obradom podziękowała za udział w spotkaniu i zakończyła 

obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta         Przewodnicząca Komisji 

ds. Socjalnych 

 

Iwona Mamzer 

 

  Przewodniczący Komisji 

ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Marek Jaros 


